
IV O* 11 ,0  sea 
LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA 

a h21EI9 DE LAS UJ1S1OfS LEIS[ATIVAS. 

CÜNS 1 DERANDO 

Que 	deber del Estado fomentar y promover la cui. tura 

gue  Ja cd cación es deber primordial del Estado y la Sociedad; 

tue iD efiiaflte la educación se desarrollan las -  facultades físicas. 

morales e intelectuales del educando, contribu'iericjo a su 

conocimiento critico para la comprensión cabal de la realidad 
ecuator'i aria, la solidaridad humana y la acción sociocomunitarja 

Que j sec;r Doctor EDUARDO ROBAYO LEON se ha constituido en uno de 
los má s brillantes educadores que con su vocación educativa ha 

rormado encientes profesionales y ciudadanos de provecho 

Que os deber-  del Lonqreso Nacional reconocer la trayectoria de los 

ciudadanos ecuatorianos que con su hacer coadyuvan al 

oncirandecimiento de la y9 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y leqa.Les 

ACUERDA 
eronocor la rcol sa y acrisolada trayectoria profesional del seor 

Doctor EDUARDO RtJBAYO LEON y unirse jubilosamente a la celebración de 
us BODAS DE PLAiA PROFESIONALES. 

kecomendar su nombre como ejemplo de vocación fecunda en la evaluación 

permanente de los problemas de la sociedad ecuatoriana. 

Delegar-  al seor Doctor Franklin Moreno Quezaaa, Legislador -  por la 

Provincia del buayas para que en representacion del Conqreso Nacional 
del Ecuadc:r entroque el presente Ñcuerdcfl a tan distinquido ciudadano. 

Dado en ja ciudad de San Francisco de Quito Distrito Netropolitano. 
a ms quince días del mes de diciembre ,  de mil novecientos noventa y 
siete. 

Dr. MARCU LANDAZ(JRI ROMO 
Fresidente del Congreso Nacional, (E) 

DrVJ. FARIZZ10 BRITO MORAN/ 
Secretario General del Congreso Na9ional 

RSbt 


